16.10.2017г. №567-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УСТАВА
 МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
 «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Устав муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию» (приложение).

2. Председателю муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию» (Аганаевой В.Е.), осуществить необходимые юридические действия по государственной регистрации Устава муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию».
3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» (А.Я. Ленц).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Аларского района А.Ж. Папинову.

Мэр Аларского района
А.В. Футорный